diário oficial Nº 34.774  163 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Portaria Nº. 159/2021-GP de 19 de NoVeMBro de 2021.
o dirETor PrESidENTE da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – cPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso Vii do
artº. 19º do Estatuto Social da cPH,
r E S o l V E:
  aUToriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém e Monte alegre nos dias 22/11/2021 a 24/11/2021, a servi-
ço da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SErVidor carGo MaTrÍcUla cPf diáriaS
Zilmar Batista Paiva Junior assessor 5946513 005.637.563-81 2.1/2

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – cPH, 19 de novembro de 2021.
aBraÃo BENaSSUlY NETo
  diretor Presidente

Protocolo: 732095

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato 6º ao coNtrato de Nº 07/2017.
Partes: agência de regulação e controle de Serviços Públicos do Estado do
Pará-arcoN-Pa/EMPrESa TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a.objeto: contra-
tação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de sistema
de gestão de abastecimento de combustível de unidades consumidoras,
customizado e gerido pela administração Pública Estadual, com utilização
de Cartão Magnético. Justificativa: Acréscimo de 25%. Dotação orçamen-
tária: ProJ/aTV.:04.122.1297.46680000Pi:4120004668cfoNTE/N.dES-
PESa:0261/0661/339030 aÇao: 185077. da fundamentação legal: art
65, da lei n° 8.666/1993. Valor: r$ 60.000,00, estimado. foro: Belém-Pa.
data da assinatura: 24/11/2021. Endereço da contratada: rua Machado
de Assis, 50, Edificio 02 Santa Lucia, Campo Bom RS-CEP:937000-000,
c.N.P.J/Mf nº. 03.506.307/0001-57.ordenador de despesas: Euripedes
reis da cruz  filho.

Protocolo: 732292

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

Portaria
.

Portaria Nº 393 de 23 de NoVeMBro de 2021.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E da
PESca interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo de-
creto Governamental, publicado no doE nº 34.633 de 09 de julho de 2021;
 coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1321474;
coNSidEraNdo o decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
r E S o l V E:
art. 1º - dESiGNar o servidor rENaTo airES corrEa, matrícula n°
5946781/1, ocupante do cargo de Gerente, para acompanhar e fiscali-
zar, como fiscal titular, no Contrato Administrativo n° 096/2020 - SEDAP,
celebrado com a empresa TlM coMErcial EirEli EPP, cNPJ sob o n°
24.758.964/0001-61.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GioVaNNi corrEa QUEiroZ
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, inte-
rino

Protocolo: 732288

terMo aditiVo a coNtrato
.

3º terMo aditiVo
Nº do coNtrato: 235/2018-sedaP

ProcESSoS Nº(S): 2019/466287; 2021/1164723
OBJETO: O presente Termo tem por finalidade a prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 235/2018, por mais 12(doze) meses, isto é, de 03
de dezembro de 2021 à 02 de dezembro de 2022.

coNTraTaNTE: SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGro-
PEcUário E da PESca-SEdaP
coNTraTada: l.N doS S. MorEira coMÉrcio E SErViÇoS.
daTa da aSSiNaTUra: 23/11/2021
ordenador: GioVaNNi corrEa QUEiroZ

Protocolo: 732473
1° terMo aditiVo ao coNtrato N° 126/2020 - sedaP

oBJETo: ProrroGar o PraZo dE ViGÊNcia do coNTraTo aTÉ
30/11/2022.
PraZo dE ViGÊNcia: 01.12.2021 À 30.11.2022.
daTa dE aSSiNaTUra: 23.11.2021.
coNTraTado: caNTÃo ViGilÂNcia E SEGUraNÇa lTda.
JUSTificaTiVa: Para aTENdEr iNTErESSE PÚBlico.
ENdErEÇo: TraVESSa QUiNTiNo BocaiUVa, N° 2129, Bairro da coN-
dor, cidadE dE BElÉM/Pa, cEP: 66.032-620.
ordENador: GioVaNNi corrEa QUEiroZ

Protocolo: 732386

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 794/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário(a): alexandre alberto Gonçalves Galvão
carGo/fUNÇÃo: Engenheiro agrônomo
MaTricUla: 3178595
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: altamira/Pa
oBJETiVo: fiscalizar a execução do contrato administrativo para aquisição
de itens da ata de registro de preço, oriundo do pregão eletrônico SrP nº
04/2021-SEdaP.
PErÍodo: 18 a 21/11/ 2021
Nº dE diáriaS: 3½ (três e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 795/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário(a): alexandre alberto Gonçalves Galvão
carGo/fUNÇÃo: Engenheiro agrônomo
MaTricUla: 3178595
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Marabá e redenção/Pa
oBJETiVo: fiscalizar a execução do contrato administrativo para aquisição
dos itens da ata de registro de preço oriundo do pregão eletrônico SrP nº
04/2021- SEdaP.
PErÍodo: 24 a 27/11/ 2021
Nº dE diáriaS: 3½ (três e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Protocolo: 732224
Portaria Nº 796/2021

fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Bruna Gomes ribeiro Santos
carGo: Téc. Em Gestão infraestrutura – arquiteta
MaT. fUNcioNal: 80845779/4
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Terra alta/Pa
oBJETiVo: Visita in loco para análise de projeto
PErÍodo: 23/11/2021
Nº dE diáriaS:  ½ (meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 797/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário:Jonatas Tavares de Sousa
 carGo: Motorista)
 MaTrÍcUla: 5214424
oriGEM:Belém/Pa
dESTiNo: Santo antonio do Tauá/Pa
oBJETiVo: Transportar adubos e sementes a comunidade São José.
PErÍodo: 29 a 30/11/2021
Nº dE diáriaS: 1 ½ (uma e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 798/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário(a): Marcia de Pádua Bastos Tagore.
carGo: Eng.ª agr.ª
MaT. fUNcioNal: 3179729
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: ilhéu/Ba
oBJETiVo: realizar monitoramento e avaliação da atividade 8 do Termo de
fomento nº002/2019
PErÍodo  29/11 a 03/12/2021
Nº dE diáriaS: 4 ½ (quatro e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP